

فضا

یک سالگی ماهواره خیام

۱۸ مرداد سالروز یک‌سالگی ماهواره خیام بود. محمد احسان خرامیده، مشاور وزیر و رئیس مرکز اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در یکی از پیام‌سان‌های بومی در خصوص ماهواره خیام گفت: ماهواره خیام، یک ماهواره سنجنش از راه دور است و در ۱۸ مرداد ۱۴۰۱ توسط موشک روسی سایوز از پایگاه فضایی بایکونور قزاقستان به مدار نزدیک زمین ارسال شد. حسین دلیریان، سخنگوی سازمان فضایی نیز با انتشار توییتی به مناسبت یک‌سالگی ماهواره خیام، از استفاده از این ماهواره برای رفع مشکلات مردم در پنجره مدیریت واحد زمین و سازمان نقشه‌برداری خبر داد. ماهواره خیام به وسیله داده‌ها و تصاویر ارسالی خود، کشور را از اطلاعات جامع و به روز در حوزه‌های کشاورزی، منابع طبیعی، محیط‌زیست، منابع آبی، معادن، پایش مرزها و مدیریت حوادث غیرمترقبه به‌رمند کرده است. خیام یک ماهواره سنجنش از راه دور است که تمامی فرامین مربوط به کنترل و بهره‌برداری از این ماهواره توسط کارشناسان ایرانی مستقر در پایگاه‌های فضایی متعلق به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در خاک جمهوری اسلامی ایران انجام می‌شود.

عدد خبر

۲۵

تراشه

یک تراشه جدید ابداع شده است که با کاشت زیر پوست می‌تواند جایگزین کلیدها و رمزهای عبور فیزیکی و دیجیتال شود و اطلاعات و دارایی‌های افراد به خوبی محافظت کند. یک مهندس نرم‌افزار به‌نام میانا ویندال، این تراشه را ساخته است. او حدود ۲۵ تراشه زیر پوست خود دارد که از آهن‌رباها تا فناوری RFID را شامل می‌شود.

۸۵

درصد

پژوهشگران دانشگاه هاروارد می‌گویند طبق تحقیقات، زنان میانسالی که روزانه حداقل یک قوطی نوشابه یا آبمیوه حاوی شکر می‌نوشیدند، ۸۵ درصد بیشتر از افرادی که چنین عادت نداشتند، در معرض ریسک ابتلا به سرطان کبد قرار گرفته بودند.

پیشنهاد جذب نخبگان از سوی جهاد دانشگاهی

حسن مسلمی نائینی، رئیس جهاد دانشگاهی: این نهاد به معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان برای جذب و نگهداشت نخبگان پیشنهادهایی داده است. جذب نخبگان توسط بنیاد ملی نخبگان انجام می‌شود، ما می‌توانیم برای توانمند کردن نخبگان اقدام و از آنها برای فعالیت در این مراکز استفاده کنیم.



تخصیص بودجه به دانش بنیان‌های حوزه انرژی

اکبر زمانیان، دبیر ستاد اقتصاد دانش‌بنیان انرژی: تسهیلاتی تا سقف ۲۶ هزار میلیارد ریال به شرکت‌های فعال در حوزه اصلاح الگوی مصرف انرژی در راستای اجرایی‌سازی آیین‌نامه حمایت از تولید دانش بنیان در صنعت آب و برق تخصیص داده می‌شود.



بازار داغ استارت‌آپ‌ها برای اشتغال

طبق گزارشی تحقیقی، صنایع فناوری اطلاعات و خدمات اینترنتی به یکی از گروه‌های شغلی پرطرفدار در کشور تبدیل شده‌اند



جوان‌ها در اوج

براساس این گزارش، در سال ۱۴۰۱ شرکت‌های کمتری تمایل داشته‌اند که نیروی بالای ۳۵ سال سن جذب کنند. سقف سنی پر تکرار در آگهی‌های استخدام در ده مدیران، ۳۵ سال و در ده کارشناسان (ارشد) نیز ۳۰ سال است. این در حالی است که کف سنی پر تکرار در ده مدیران ۲۵ سال و در ده کارشناسان (ارشد) ۲۰ سال بوده است. بنابراین به‌نظر می‌رسد که شرکت‌ها تمایل بیشتری به استخدام جوان‌ترها دارند.

التحصیل و بدون سابقه کار ۸ درصد، کارمند/کارشناس ۳۳ درصد، کارشناس ارشد/متخصص ۳۱ درصد، مدیر میانی ۱۸ درصد و مدیر ارشد ۱۱ درصد از سهم این جامعه آماری را به خود اختصاص داده‌اند. این گزارش نشان می‌دهد که بیشتر کارجویان در صنعت تولید و فرایند مشغول به کار بوده‌اند. همچنین صنایع فناوری اطلاعات/خدمات اینترنتی و نرم‌افزار و تولید نفت و گاز/بالایش و پخش پتروشیمی در رتبه‌های بعدی قرار دارند. صنایع کشاورزی، حقوقی و بیمه هم کمترین کارجو را داشته‌اند.

مقام معظم رهبری بر اهمیت رشد و توسعه دانش بنیان‌ها، تعداد کل شرکت‌های دانش بنیان کشور با رشدی ۹۰ درصدی طی سال گذشته روبه‌رو بوده است.

جامعه آماری گزارش

این گزارش جامعه آماری خود را ۳۸۸ هزار و ۴۱۹ متخصص جویای کار در سال ۱۴۰۱ اعلام کرده است. ۵ عنوان جویای کار در این گزارش به تفکیک سهم جذب‌شان مشخص شده است. بر این اساس، عنوان دانشجوی/ تازه فارغ

گروه‌های شغلی پر طرفدار

این گزارش نشان می‌دهد که گروه‌های شغلی پرطرفداری که کارجویان دنبال استخدام در آنها بودند به ترتیب سه بازاربایی، فروش، حسابداری، مهندسی و مدیر پروژه مربوط می‌شود و کمترین محبوبیت در بین گروه‌های شغلی به حوزه ارتباطات و روابط عمومی، حمل و نقل و روزنامه‌نگاری برمی‌گردد. فناوری اطلاعات، توسعه نرم‌افزار، برنامه‌ریزی و کنترل پروژه، شبکه و توسعه محصول از پرطرفدارترین عناوین شغلی بوده است. با توجه به تأکید

حقوق و دستمزد

در بخش دریافتی‌ها، مدیران ارشد به‌طور میانگین ۲۲.۸ میلیون تومان حقوق گرفته‌اند. همچنین مدیران میانی با میانگین حقوق ۱۵.۵ میلیون تومانی و کارشناسان با میانگین حقوق ۱۱.۴ میلیون تومان در رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند. بیشترین میزان حقوق به کسب و کارهای حوزه آنلاین تعلق دارد و نکته جالب این است که کارشناسان همین شرکت‌ها با ۸۵ درصد افزایش حقوق، بیشترین میانگین افزایش حقوق را در سال گذشته تجربه کرده‌اند.

هوش مصنوعی

هشدار برنده نوبل درباره آینده هوش مصنوعی

پل کروگمن، اقتصاددان و برنده جایزه نوبل، معتقد است پیشرفت و استقبال از هوش مصنوعی می‌تواند به از بین رفتن مشاغل کارمندی بینجامد. به گزارش بلومبرگ، کروگمن گفت: رونق هوش مصنوعی ممکن است شغل شمارا از بین ببرد و ما نمی‌توانیم در این زمینه کاری انجام دهیم. در واقع منظور کروگمن این است که رونق هوش مصنوعی احتمالاً برخی از مشاغل کارمندی حرفه‌ای و نیمه حرفه‌ای و نه مشاغل بدی را از بین خواهد برد و این یعنی طراحی سیاست‌های اصلاحی برای کمک به کارمندان دشوار خواهد بود.

کروگمن اقتصاددان مشهور آمریکایی که در سال ۲۰۰۸ برنده جایزه نوبل علوم اقتصادی شد، گفت: فکر نمی‌کنم به جز تلاش برای ممنوع کردن کامل این فناوری، کار زیادی بتوانید در مورد آن انجام دهید که کار ساز باشد. به ادعای او بسیاری از کارهای کارمندی که ابزارهایی مانند ChatGPT آنها را تهدید می‌کند، ریشه در تفکر خلاق یا اصول ندارند: چند نفر در دنیای واقعی واقعا خلاق هستند؟ چه مقدار از کارهایی که بابت انجام آن به کارمندان پول زیادی می‌دهیم در واقع به‌طور فوق‌العاده‌ای انجام می‌شود؟



من فکر می‌کنم پاسخ این سؤال کاملاً مشخص است. برای چنین کارهایی، هوش مصنوعی می‌تواند یک جایگزین مناسب و حتی بهتر باشد. به گفته کروگمن هنوز اندازه‌گیری تأثیر فناوری‌های نوآورانه مانند هوش مصنوعی دشوار است چون هنوز آنچنان که باید فراگیر نشده است. کروگمن توضیح داد که اقتصاددانان معمولاً معیارهای ملموسی مانند افزایش موجودی سرمایه را به رشد اقتصادی اضافه می‌کنند و آنچه نمی‌توانند اندازه‌گیری کنند را به رشد فناوری ربط می‌دهند. او گفت: به عنوان مثال بهره‌وری کشور با نرخ یک درصد در سال، بین اواسط دهه ۹۰ و اوایل دهه ۲۰۰۰ شتاب گرفت که با ظهور اینترنت و شرکت‌ها و در نهایت کشف چگونگی استفاده از فناوری اطلاعات همراه بود.

آگهی مزایده فروش ملک عظیمیه کرج

شرکت لیزینگ رایان سایپا (سهامی عام) در نظر دارد ملک عظیمیه کرج با کاربری تجاری، اداری و فرهنگی ورزشی را از طریق برگزاری تشریفات مزایده عمومی با شرایط ذیل واگذار نماید.

آدرس	پلاک ثبتی	متراژ	ارزش پایه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)
کرج، عظیمیه، خیابان چالوس، خیابان سرو، مقابل پارک مادر، حد فاصل خیابان پاسداران و لاله سوم	۶۰۵ الی ۶۲۵ فرعی از ۱۶۱ اصلی	متراژ عرصه : ۱۹۹۴۵ مترمربع متراژ اعیان : ۸۷۵ مترمربع	۱۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

توضیحات مهم :

- متقاضیان جهت شرکت در مزایده** بایستی معادل ۵ درصد از ثمن معامله (۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال) را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب جاری شماره ۱۸۱۴۱۲۳۴۵۶۷۰۱ نزد بانک اقتصاد نوین شعبه میرداماد به شماره شبای ۰۱۴۱۲۳۴۵۶۷۰۰۱ IR۹۱۰۵۵۰۰۰ متعلق به شرکت لیزینگ رایان سایپا واریز و رسید آن را داخل پاکت مخصوص واریز وجه به شرکت لیزینگ ارسال نمایند.
- شرکت لیزینگ رایان سایپا** در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات خرید مختار می‌باشد و ارائه پیشنهاد هیچگونه حقی را برای شرکت کننده در مزایده ایجاد نمی نماید.
- ملک مذکور** با وضعیت موجود بفروش می‌رسد و متقاضیان جهت بازدید از ملک مورد اشاره می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۲ لغایت ۱۴۰۲/۰۵/۳۱ مراجعه نموده و همچنین جهت اخذ اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۹۰۰۹۰۰ داخلی ۱۰۹ تماس حاصل نمایند.
- نحوه دریافت ثمن معامله** به صورت نقدی می‌باشد.
- متقاضیان محترم** می‌توانند جهت دریافت اسناد و فرم شرکت در مزایده و تسلیم پیشنهادات همه روزه از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۴ از تاریخ درج آگهی به نشانی شرکت لیزینگ رایان سایپا واقع در خیابان میرداماد - بین خیابان شمس تبریزی و خیابان دکتر مصدق شمالی - پلاک ۲۰۹ - طبقه دوم واحد حقوقی مراجعه نمایند.
- ضمناً** آخرین مهلت تحویل پакتها مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱ ساعت ۱۴ می‌باشد و همچنین بازگشائی پакتها در ساعت ۱۴ روز ۱۴۰۲/۰۶/۰۴ خواهد بود.

شرکت لیزینگ رایان سایپا (سهامی عام)



BAHMAN

بهمن

آگهی جذب عاملیت فروش و خدمات پس از فروش گروه بهمن

گروه بهمن

در نظر دارد جهت اعطاء عاملیت مجاز فروش و خدمات پس از فروش در حوزه خودروهای سبک/ سنگین در شهرهای به شرح جدول ذیل اقدام به شناسایی متقاضیان واجدالشرایط نماید. لذا متقاضیان گرامی می‌توانند جهت آگاهی بیشتر به سایت www.bahman.ir مراجعه و با شماره تلفن ۰۲۱-۴۸۰۸۱ داخلی ۸۱۴۵ یا ۷۴۲۹ تماس حاصل نمایند. همچنین فرم درخواست عاملیت را به آدرس dealersnetwork@bahman.ir ارسال نمایند. لازم به ذکر است ارسال تقاضا صرفاً جهت بررسی برای شهرهای قید شده در جدول ذیل بوده و هیچگونه حقی را برای متقاضی ایجاد نمی‌کند.

استان	شهر	شهر	استان
	حوزه خودرویی سبک (سواری و وانت)	حوزه خودرویی سنگین (کامیونت، کامیون، کشنده و مینی بوس)	
تهران	تهران - منطقه ۲۲ (دریاچه خلیج فارس)	تهران - شرق (جاده امام رضا)	تهران
تهران	تهران - شمال شرق و شمال	تهران - جاده ساوه	تهران
اردبیل	اردبیل	تهران - جاده دماوند	تهران
همدان	همدان	آذربایجان غربی	ارومیه
زنجان	زنجان	کرمان	کرمان
لرستان	خرم آباد	لرستان	خرم آباد
آذربایجان شرقی	تبریز	اصفهان	اصفهان
یزد	یزد	آذربایجان شرقی	تبریز
کرمان	کرمان	گیلان	رشت
مازندران	چالوس	هرمزگان	بندر عباس
مازندران	تنکابن	یزد	یزد
مازندران	رامسر	کردستان	سنندج
مرکزی	ساری	کرمانشاه	کرمانشاه
کردستان	اراک	سمنان	سمنان
خراسان شمالی	سنندج	همدان	همدان
کرمانشاه	بجنورد	البرز	البرز
البرز	کرمانشاه	گیلان	گیلان
گیلان	کرج	گیلان	گیلان
گیلان	لاهیجان	خوزستان	رودسر
خوزستان	رشت	آذربایجان غربی	اهواز
آذربایجان غربی	بندرعباس	قزوین	ارومیه
قزوین	اراک	اصفهان	قم
اصفهان	سنندج	گلستان	اصفهان
گلستان	بندرعباس	هرمزگان	گرگان
هرمزگان			بندرعباس